Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район
Новоигирминского городского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «03» апреля  2014  г. № 189

Новоигирминское городское поселение

 « Об организации  движения транспортных

 средств по автомобильным дорогам общего
 пользования местного значения
 Новоигирминского городского поселения

 в весенний период 2014 года».

                      В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  Новоигирминского городского поселения  от разрушения в весенний период, в соответствии со ст.30  Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести с 15 апреля по 10 июня 2014 г. на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения, временное ограничение движения транспортных средств общей массой свыше 10 тонн.

          2. Установить, что временное ограничение не распространяется:

- на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, ГСМ, семенного фонда, почты и почтовых грузов, и грузов по устранению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- на транспортные средства ОАО «Дорожная служба»  «Нижнеилимский филиал».

- на транспортные средства производящие работы по обслуживанию и ремонту дорог поселения, имеющие в путевом листе согласование с поселковой администрацией.

          3. Отделу муниципального хозяйства  администрации  Новоигирминского городского поселения:

          3.1. Установить на въезде в р. п. Новая Игирма дорожные знаки 3.11 «Ограничение массы», ограничивающие движение транспортных средств общей массы свыше 10тонн.
          3.2. Предоставлять Заявителям муниципальную услугу-  разрешение на перевозку тяжеловесного груза  на срок не более одного месяца, после  предоставления документа  подтверждающего  оплату государственной пошлины за выдачу такого разрешения согласно административного Регламента отдела МХ, утвержденного постановлением Администрации Новоигирминского городского поселения от 24января 2013 г. № 19 «Об утверждении административного Регламента «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» и  руководствуясь  п. 11 ст. 333.33 гл. 25.3 раздела VIII Федеральные налоги Налогового кодекса Российской Федерации.

                4. Рекомендовать начальнику Новоигирминского Отделения Полиции ОМВД России по  Нижнеилимскому району п. Новая Игирма (Анисимову Г.А.) организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения движения автотранспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования внутри Новоигирминского городского поселения.
               5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  Думы и  Администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и на официальном сайте  Администрации Новоигирминского городского поселения.

               6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новоигирминского городского поселения Слободчикова А.Я.
Глава Новоигирминского
городского поселения                                                       И.Б. Бучинский

Рассылка: в дело, прокуратура, Отдел Полиции,   отдел МХ, ООО «Лесресурс», ООО «СП СЭЛ-Тайрику», ЗАО «ЛДК Игирма», ООО «Сибирская лесная компания», ООО «Русичи», ООО «Восточный леспромхоз».
С.Ю. Бахматова

62-521